
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 12 maggio 2003 1 / 5 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 12 maggio  2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 21 marzo 2003 - Deliberazione N. 953 - Area Generale di 
Coordinamento Settore Terziario - Studio sul sistema fieristico regionale campano ai fini della 
predisposizione e implementazione del Piano di riqualificazione del sistema fieristico campano. 
Modifica ed integrazione D.G.R. n. 6217 del 20/12/2002. 

 
omissis 

PREMESSO 
- Che la Regione Campania intende promuovere la riqualificazione del sistema fieristico regionale, 

nonché sostenere la creazione di un Polo fieristico campano 
- Che a tal uopo con la Legge Regionale 27/7/2002 n. 15 è stato previsto nel bilancio 2002 un apposito 

stanziamento alla UPB 2.69.161 - “Riqualificazione sistema fieristico regionale polo fieristico campano“ 
pari ad Euro 2.967.086,20; 

- Che con Deliberazione n. 6217 del 20/12/2002 la Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, il Bando 
di gara per la redazione di uno studio sul sistema fieristico regionale campano ai fini della predisposizione 
e implementazione del Piano di riqualificazione del sistema fieristico campano; 

CONSIDERATO 
- Che per mero errore di trascrizione lo schema di bando approvato indica al punto 10 lettera a) il 

ricorso alla procedura accelerata invece che quella ordinaria essendo stati stabiliti (al punto 10 lettera b)) 
in 37 i giorni intercorrenti dalla data di spedizione alla GUCE per la presentazione della domanda di 
partecipazione; 

- Che, pertanto, debba ritenersi applicabile la procedura normale stabilendo al 37° giorno dalla 
spedizione del bando alla GUCE il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione; 

RITENUTO  
- di dover provvedere alle opportune correzioni dello schema di bando approvato con la citata 

D.G.R.6217/02 fermo restante quant’altro in essa contenuto 
VISTA  
- la L.R. 15/02 Legge finanziaria regionale per l’anno 2002; 
- la delibera di GR 6217 del 20/12/02;  
propone, e la Giunta Regionale, in conformità, a voto unanime  

DELIBERA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti 
 - di sostituire al punto 10 lettera a) del bando approvato con D.G.R. n. 6217 del 20/12/2002 la 

dicitura “Propedeuticità dello studio alla redazione della nuova normativa regionale in materia” con la 
dicitura “NESSUNO”  

- di stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione le ore 12,00 
del 37° giorno dalla spedizione del bando alla GUCE 

- di riapprovare il “Bando di gara per la redazione di uno studio sul sistema fieristico regionale 
campano ai fini della predisposizione e implementazione del Piano di riqualificazione del sistema fieristico 
campano”, che allegato sub A al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale,  

- di confermare quant’altro contenuto nella citata D.G.R. 6217 del 20/12/2002; 
- di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, copia della presente deliberazione all’AGC 13 

Sviluppo Attività Settore Terziario anche per la pubblicazione sulla GUCE e sul BURC, nonché per la 
pubblicazione sul web della Regione Campania. 

 
 Il Segretario  Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 


